
 
 
 

Prot. n. 6490/D28        Grosseto, 18.05.2018 
 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

www.polobianciardigrosseto.it 
Atti 

Codice CUP: C57D17000060007 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020 “realizzazione di laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale   
 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 

Progetto  Dal Manufatto al Web Marketing 
 
Codice identificativo del progetto 10.8.1.B2- FESRPON- TO-2018-4-Laboratori 
Professionalizzanti 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’avviso prot.AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 , finalizzato alla realizzazione di 

laboratori professionalizzanti per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale  - Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
l’apprendimento - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di  approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “ Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica , laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave” a titolarità del Ministero dell’Istruzione e 
della Ricerca Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 
“IT05MO2OP001 “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 
grado sono pubbliche amministrazioni e che individua nel Dirigente Scolastico la 
figura apicale della Pubblica Amministrazione perché legale rappresentante  

 

Istituto di Istruzione Superiore Polo Commerciale Artistico Grafico 
Musicale e Coreutico  L. Bianciardi 

Piazza De Maria 31 Grosseto 58100 0564 26010 
gris01200q@istruzione.it   gris01200q@pec.istruzione.it 

P 

 

 

  

mailto:gris01200q@pec.istruzione.it


 
 
VISTA la nota prot.AOODGEFID/9906 del 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 75.000,00 

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di servizi , deliberato con modifiche ed 
integrazioni , ai sensi del decreto correttivo D.lgs 50/2017  approvato dal Consiglio di 
Istituto in data 11/02/2016 e modificato con delibera n.71 del 14/11/2017 ; 

RITENUTO necessario procedere , a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione , alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P)  

 
DETERMINA 

  
di conferire a se stessa, Daniela Giovannini, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta , l’incarico 
di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P)  per la realizzazione del seguente progetto 
 
 

Autorizzazione 
progetto 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID/9906 del 
20/04/2018 

10.8.1.B2- FESRPON- TO-
2018-4 

Dal Manufatto al 
Web Marketing 

€ 75.000,00 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniela Giovannini  

 
 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2018-05-18T11:38:36+0200
	Giovannini Daniela




